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LAS S IO C  KL. gox Końskowola Uniwersytet lm . M arli С orle-Skłodowskiej
woj. lubelskie w Lublinie
Stanów la ko 7 K atedra Archeologii

Badania prowadziła m gr Anna Zakoś cielna. Finansowano a fundu
szy  problem u "Wiała*1 oraz UMCS. Czwarty вею т badań. Osada 
kultury woiyńeko-lubelaklej ceram iki malowanej.

P ra c e  skoncentrowano we wschotaks-południowej części rejonu B, od strony  stoku opadającego w »kie
runku doliny Bystrej* Zbadano o b sz a r  o powierzchni 155 a>2 odkrywając 15 obiektów* z których większość to 
przew ażnie zniszczone /m iąższo ść  15*90 cm / pozostałości trapetow atych jam  zasobowych o mało ln t e  żyw
nych 1 bogatych w m ateria l zabytkowy wypełnlskach. Jedynie dwa obiekty /n r  56* 62/ zachowane w m iąższości 
90 1 75 cm* przedstaw iały  typowy m odel tw orzenia elę wypełniek Jam zasobowych z czytelnym  pierwotnym / ? /  
układem w arstw  w postaci tzw. « to tka nasypowego.

. W cen tralnej części rejonu В natrafiono na obiekt wchodzący w profil pdteocno-w scbo& l o p rzekroju  
pionowym V -kształtnym  w planie poziomym półokrągły. W części stropow ej szerokość obiektu wynosi 140 cm , 
głębokość zaś 160 cm poniżej warstwy ornej. P rz ek ró j obiektu 1 charak ter nawarstwień wypełnieka o raz 
analogie z innych stanowisk tej kultu ry  pozwalają sądzić , t e  m a tu j do czynienia % rowem  obronnym. P rzy sz łe
badania w y każą  e ty  jea t to rów nie tw orzący zamkniętego system u obronnego, czy  też znajdujem y się  w
m iejscu p rzerw y  w tym że system ie.

M ateriały  znajdują się w K atedrze A rcheologu UMCS,

Badania będą kontynuowane.

ŁAŃCUT Muzeum Okręgowe
w oj.rzeszow sk ie  w Rzeszow ie
Stanowisko 9

Badania prowadziła m gr A leksandra G ruszczyńska. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Rzeszow ie. Czw arty aeson badań-. Osada 
kultury ceram iki wstęgowej ry te j.

Badania n a  osadzie w Łańcucie m laly charak ter ratow niczy /planowana budowa osiedla m ieszkaniowe
g o /, Osada usytuowana je s t na lessow ym  wzgórzu w pćśnocnej-częśct-m łasta.

P rzebadano  obszar o powierzchni 2* 5 ara* nawłąsując do wykopów z 1864 r ,  * jak również założono 
wykopy seadażówe w północnej p a r tu  stanow iska, w celn uchwycenia zasięgu osady w tym  kierunku. W cza
s ie  p ra c  odkryto 9 jam  /n r  20 -26 / o raz  odsłonięto Ślady 17 słupów.

M ateria! zabytkowy w zdecydowanej w iększości to ceram ika, k tóra rep rezen tu je  typowe form y c e ra 
m iki watęgowej ry te j. Są to fragm enty  menkoścłennych czarek  różnych rozmiarów* zdobionych ornam entem  
IjP lT rytycką na których um ieszczone są  punkty nutowe* ponadto występują czarki nlezdoblm e* jak  również 
fragm enty  grubość lennej ce ram ik i pochodzącej z naczyń zasobowych zdobionych dołkami* guzkami oraz o rna
m entem szczypanym*

O prócz ceram ik i zaliczanej do kultu ry  ceram i Id wstęgowej ry te j, znaleziono fragm enty  m a czyń kultu
ry  lendzl ciekłej.

Ponadte znalezione 51 zabytków k rzem lem ych  w tym kilkanaście retuszowanych wiórów |  odłupków, 
wykonanych z surow ca św ieciechow skiego, narzutowego* jurajsk iego, czekoladowego 1 wołyńskiego.

M ateriały  i  dokum entację z badań złożono w MO w Rzeszowie.

Badanie będą kontynuowana.

ŁYKOWE* gm, W terzchlas p a trz
woj, s ie rad zk ie  paleo lit i  mezolit
Stanowisko 1

MAJDAN NOWY* gnu W ojsławice Muzeum Okręgów*
woj. chełm skie w Chełm ie
Stanowisko 1

B arani· prowadzili m gr m gr Andrzej Bronickl 1 Sławomir Kadrów, 
Finansow ało Muzeum Okręgowe w Chełmie. T rzec i sezon badań. 
Wyżynne osada neolityczna i grodzisko wczeenoŚrednM feacsoe.

C elem  badań była w eryfikacja obserw acji prowadzonych w czas ie  dwu pcą>rzedaich sezonów o raz  ro t*  
podianlc wwcbockuej częśc i osady neolitycznej 1 uchwycenie sk ra ju  zewnętrznego półksiężyca wału 1 fosy gro
dziska.


